
Igaunijas - Latvijas programma
2021.-2027.gadam
Igaunijas -  Latvijas programma 2021.-2027.gadam  ir  viena no 60 pārrobežu sadarbības
programmām, kas darbojas gar Eiropas Savienības iekšējām robežām. 
 
Video

Programmas  mērķis  ir  stiprināt  sadarbību  starp  reģioniem  šādos  tematiskajos
virzienos:

Kopīgi un viedi augoši uzņēmumi

Sadarbības stiprināšana starp izpētes, MVU un sabiedrisko sektoru, lai stimulētu inovācijas
un uzņēmējdarbību. Transnacionālu inovāciju tīklu un klasteru izveide un stiprināšana un
internacionalizācijas atbalsts. Šajā prioritātē ieguldījumi infrastruktūrā vai būvniecībā nav
plānoti.

Ilgtspējīga un noturīga programmas teritorija

Darbības  dabas  aizsardzības  un  bioloģiskās  daudzveidības  uzlabošanai,  piesārņojuma
mazināšanai.  Kopīgas  darbības  pārrobežu  problēmu  risināšanai  programmas  teritorijā,
piemēram, kopīgo ūdenstilpņu piesārņojums, pārrobežu zaļo tīklojumu pārvaldība, dabas
objektu attīstīšana atpūtas vajadzībām un ilgtspējīgam dabas tūrismam u.c.

Pieejamāka un ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze

Uz programmas teritorijas daudzveidīgā dabas un kultūras mantojuma balstītu ilgtspējīgu
un pieejamu tūrisma produktu kopīga izstrāde, Tūrisma piedāvājumu, apskates objektu,
produktu un pakalpojumu pieejamības uzlabošana visām sabiedrības grupām.

Vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu pakalpojumu attīstība

Ilgtspējīgas  sadarbības  prakses  izveide  pierobežas  reģionā  pārrobežu  stratēģiskajai
plānošanai  un  efektīvai  kopīgo  pārrobežu  izaicinājumu  risināšanai,  pilotaktivitātes  un
īstenoti  risinājumi  sabiedrisko  pakalpojumu  ieviešanai.  Šajā  prioritātē  ieguldījumi
infrastruktūrā  vai  būvniecībā  nav  plānoti.

 

Programmas teritorijā ietilpst šādi NUTS 3 reģioni:

https://fb.watch/jQKd5prVwW/


Latvijā: Kurzeme, Pierīga, Rīga un Vidzeme;

Igaunijā: Lõuna-Eesti (Dienvidigaunija) un Lääne-Eesti (Rietumigaunija).

 

 

Programmas finansējuma saņēmēji  ir  valsts  budžeta  iestādes,  pašvaldības  un  to  izveidotās
iestādes, biedrības un nodibinājumi, privātie uzņēmumi.

Programmu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) un 2021.–2027. gada periodam
24 miljoni euro no kopējā ERAF budžeta tiks piešķirti pārrobežu sadarbības projektu
atbalstam.

ERAF līdzfinansējums finansējuma saņēmējiem sadarbības projektu īstenošanai ir 80% apmērā
no attiecināmajiem izdevumiem.

Programmas  Vadošās  iestādes/Kopīgā  sekretariāta  funkcijas  deleģētas  Igaunijas  Valsts
Apvienotajām  pakalpojumu  centram  (ar  birojiem  Tallinā  un  Tartu).  Latvijas  un  Igaunijas
nacionālās  intereses  tiek  pārstāvētas,  nodrošinot  dalību  Programmas  Uzraudzības  komitejā,



atlasot projektus finansējuma piešķiršanai, kā arī uzraugot Programmas īstenošanas progresu.

 

Līdz šim programmā ir notikuši trīs projektu konkursi. Pirmajos divos
konkursos tika apstiprināti un tiek ieviesti 46 projekti.

Trešā konkursa rezultāti tiks paziņoti 2025.gada maijā.

 

Informācija par Programmas projektiem ir pieejama šeit.

Jauni projektu konkursi pašlaik netiek plānoti. 

 

Programmas komunikācijas kanāli:

 Mājas lapa: estlat.eu
 Facebook: @estlat

 

Programmas izsūtītās ZIŅU LAPAS šajā gadā:

 

Ziņu lapa Nr.1 / 2023 (publicēta 24.01.2023.)
Ziņu lapa Nr.2 / 2023 (publicēta 10.07.2023.)
Ziņu lapa Nr.3 / 2023 (publicēta 03.10.2023.)

Ja vēlaties pieteikties programmas Ziņu lapu saņemšanai savā e-pastā,
lūgums pierakstīties mājas lapas sadaļā "Subscribe to newsletter", kas
atrodama lapas apakšpusē!

 

 

https://estlat.eu/en/estlat-projects-2021-2027
https://estlat.eu/
https://www.facebook.com/estlat
https://mailchi.mp/a233661dadef/estlat_newsletter_winter2023?e=aa97bdfe4d
https://us9.campaign-archive.com/?e=__test_email__&u=a0a8855db522df8f15c777ad0&id=ab4f9a98e3
https://mailchi.mp/fd4ac42022a9/estlat_newsletter_summer2023?e=b148543984
https://mailchi.mp/9dcfce8df1d1/estlat_autumn_updates?e=d4a5c7ed3e
https://estlat.eu/en#newsletter-modal
https://estlat.eu/en#newsletter-modal


 


